
Интернет-портал учителей РТ 

ПРИКАЗ № 1 от 16 января 2022 г. 

«О подведении итогов III Республиканского  конкурса «Новогодняя красота» 

 

В соответствии с приказом Интернет-портала учителей РТ  №25 от 15.11.2021 «О 

проведении III Республиканского  конкурса «Новогодняя красота» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить итоги III Республиканского  конкурса «Новогодняя красота» на 
сайте Интернет-портал учителей РТ (www.teacher-rt.ru ) (Приложение 1). 

2.  Наградить победителей конкурса дипломами. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
редактора Ризатдиновой А.М.  

 
Главный редактор 
Интернет-портала учителей РТ                                    А.М.Ризатдинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.teacher-rt.ru/


Приложение 1 

ПРИКАЗ № 1 от 16 января 2022 г.  

«О подведении итогов III Республиканского  конкурса «Новогодняя красота» 

Ф.И.О. ученика Класс Школа 

Ф.И.О. 

руководителя Номинация Название работы место 

10А класс учащиеся 9-11 классов. МБОУ Лицей № 35 - 

образовательный центр 

"Галактика" Приволжского района 

города Казани 

Чернышева Ольга 

Александровна 

Видеоролик о зиме Украшение класса 

«Письма Деду 

Морозу» 

1 

6 группа подготовительная МАДОУ №111 “Батыр” 

г.Набережные Челны 

Шамсутдинова 

Зухра Шамилевна 

Латипова Рамиля 

Тависовна 

коллаж Сказка «Морозко» в 

нашей группе 

1 

Абдулхаева  

Аделина 

воспитанник 3 года МБДОУ №23 «Золотой колосок» Ямбушева Гульназ 

Юнусовна 

Хуснетдинова 

Рамиля Риковна 

Поделка Сказочный домик Деда 

Мороза 

1 

Абраров Амирхан 

Равилевич 1 класс 

МБОУ СТАРОКИЯЗЛИНСКАЯ 

ООШ АКСУБАЕВСКОГО 

РАЙОНА 

Сафиуллина 

Нурсиня 

Галимзяновна Поделка 

Символ года 2022 

«Тигр» 

1 

Абрарова Адиля 

Равилевна 4 года, 

Детский сад МБОУ 

Старокиязлинская ООШ 

Аксубаевского района 

Шамсутдинова 

Зульфия 

Габдрашитовна Поделка 

Символ года 2022 

«Тигр» 

1 



Азизов Айзат  

Ильнарович 

5 лет МАОУ «Лицей – инженерный 

центр» Советского района  

г. Казани (дошкольные группы) 

Азизова Дильбар 

Альтафовна 

«Поделка» «Символ 

наступающего года» 

1 

Александров 

Даниил 

Алексеевич 1 класс 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детский (подростковый) центр №3 

«Буревестник» Бугульминского 

муниципального района 

Республики Татарстан Аношина Н.Л. «Поделка» «Снежное царство» 1 

Алексеева Дарина воспитанники ДОУ (5-6 

лет) 

МБДОУ «ДС №2 «Кояшкай» г. 

Мамадыш», г.Мамадыш, 

Мамадышский МР 

Горячева Ирина 

Анатольевна 

Поделка Зимняя прогулка 

1 

Аликин Кирилл воспитанники ДОУ (5-6 

лет); 

МБДОУ № 129 «Белоснежка» Константинова 

Ольга 

Евгеньевна 

«Поделка» «Новогодний Домик» 

1 

Алимгулова 

Сабина дошкольник 3 года 

ОУ МБДОУ компенсирующего 

вида №48 "Винни-Пух", 

г.Набережные Челны 

Кашапова Р.Р., 

Камалтдинова А.Ф Поделка 

"Моя блестящая 

Елочка" 1 

Андреева Есения 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Садикова Замира 

Нуруллоевна 

Поделка «Домик в деревне» 

1 

Аношина Наталья 

Леонидовна педагог 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детский (подростковый) центр №3 

«Буревестник» Бугульминского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Аношина Наталья 

Леонидовна «Поделка» «Новогодние гости» 1 



Антонов Кирилл дошкольник садик Клюкина 

Валентина 

Григорьевна 

Поделка «Домик Снеговика» 

1 

Асхадуллин Раяз 

Ильдарович 

5 лет   Мубаракшина 

Аделина 

Рустамовна 

«Поделка» «Новогоднее тепло» 

1 

Ахатова 

Алия 

Фанисовна 3 МБОУ «Сармановская СОШ» 

Ахатова Ильмира 

Асбаховна «Поделка» Лесная гостья 1 

Ахметзянова 

Нелли Робертовна 

2 года   Давлетшина 

Регина Агдасовна 

«Поделка» «Лесная красавица» 

2 

Ахметов Арсен 

Алмазович 

6 лет   Николаева Оксана 

Геннадьевна 

«Поделка» «Волшебная елочка» 

1 

Ахметшин Адель 

Марсович 

5 лет Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение  

«Детский сад №11 «Ландыш» 

города Мамадыш» 

Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан 

Ахметшина Эндже 

Габдрахмановна 

Поделка "Елка счастья" 

1 

Ахтямова  

Ратмира 

Дошкольник 

воспитанники ДОУ (5-6 

лет) 

МАДОУ «Детский сад № 281» Вагапова Алсу 

Юсуфовна 

Алимова Сириня 

Илачетдиновна 

«Поделка» «Зима со сказочными  

Героями» 

1 

Ахунова Азалия 

Динаровна 

Старшая группа МБДОУ Д/сад Йолдыз Сайфутдинова 

Римма Раисовна 

Поделка Новогодняя арка 

1 

Ашрапова Ралина доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Иванова Роза 

Геннадьевна 

Садикова Замира 

Нуруллоевна 

Поделка «Хоровод у ёлки» 

1 

Ашрапова Самира 

Ришатовна 

дошкольник 

возраст 5-6 лет старшая 

группа 

МБДОУ детский сад «Милэшкэй» 

Тукаевского района РТ 

Кузнецова Лейсан 

Василевна 

Поделка «Веселый снеговик» 

1 



Багаутдинов 

Тимур 

Альбертович 3-4 лет МБДОУ №56 «Родничок» 

Зарипова Венера 

Валириановна Поделка «Дед мороз» 1 

Бадертдинов 

Кирам 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Садикова Замира 

Нуруллоевна 

Поделка «Новогодняя ёлочка» 

1 

Бадрутдинов Аяз 

Азатович 

Старшая группа МБДОУ Д/сад Йолдыз Сайфутдинова 

Римма Раисовна 

Поделка Снеговик 

«Декабренок» 1 

Бадыгов Тимур 

Алмазович 

дошкольник 

возраст 5-6 лет старшая 

группа 

МБДОУ детский сад «Милэшкэй» 

Тукаевского района РТ 

Кузнецова Лейсан 

Василевна 

Поделка «Зимние забавы» 

1 

Байгузин Артем 

Генрихович 

9 ГБОУ «Нижнетабынская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Сафиуллина 

Гульфия Яхьяевна 

Рисунок «Веселые снеговики» 

2 

Батаева Дарина дошкольник садик Клюкина 

Валентина 

Григорьевна 

Поделка «Новогодний 

колокольчик» 

2 

Белогубова Ева 4 года, МАДОУ 252 

Пичугова Анна 

Николаевна Поделка Новогодняя леди 1 

Бобринский 

Леонид 

Арнольдович 

воспитанники ДОУ (3-4 

года) 

МБДОУ «Детский сад №5 

комбинированного вида» 

Приволжского района г.Казани 

Сирукова Гелюся 

Феридовна 

«Фотография» Фотозона "Снеговик" 

1 

Боброва Алиса Дошкольник 

воспитанники ДОУ (5-6 

лет) 

МАДОУ «Детский сад № 281» Вагапова Алсу 

Юсуфовна 

«Поделка» «Ёлочка красавица» 

3 

Борисов Матвей дошкольник садик Клюкина 

Валентина 

Григорьевна 

Поделка «Новогодний 

фонарик» 

1 



Бруснигина София Средняя группа МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 

«Золотая рыбка» Елабужского 

муниципального района 

Филатова Ирина 

Ильинична, 

Муллахметова 

Алина Васильевна, 

Мышенкова 

Ландыш Наиловна 

«Поделка» «Мы тебя так долго 

ждали» 

1 

Валиуллина 

Дарина 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 
Ситдикова Резеда 

Азатовна Утяшова 

Юлия Анатольевна 

Поделка «Волшебный шар» 

1 

Валиуллина 

Дина Динаровна 4лет 

МБДОУ»Кояшкай» Тукаевского 

муниципального района РТ 

Ситдикова  

Миляуша 

Миндияровна «Поделка» Яшел чыршы 1 

Валиуллина 

Нелли Дошкольник 6 лет 

МАДОУ «Центр развития ребенка-

детский сад №387» Московского 

района города Казани 

Анохина Светлана 

Владимировна Рисунок «В ожидании чуда» 1 

Валькаев Тимур 

Ленарович 

3 года МБОУ «СОШ №100-Центр 

образования» Приволжского 

района г.Казани 

Никулина Елена 

Евгеньевна 

Поделка Снеговик у дома! 

3 

Васильев Роман 

Михайлович 

2 класс (8 лет) МБОУ «Лицей 2» Чистопольского 

муниципального района РТ 

- «Поделка «Дед Мороз в гостях у 

зверят» 
1 

Васильев Таир Дошкольник,  

5 лет 

АНО ОО «Прогимназия №14» 

г.Бугульма РТ 

Сафиуллина 

Эльмира Сагитовна 

«Поделка» «Символ 2022года» 

1 

Васильева Варвара 

Алексеевна 3 класс 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детский (подростковый) центр №3 

«Буревестник» Бугульминского 

муниципального района 

Республики Татарстан Колос Ю.К. «Поделка» «Удивительное рядом» 1 

Габдрахманов 

Макар 

    Гордеева Ева 

Георгиевна 

«Поделка»   

1 



Гайнеева Даяна 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ Чернова Валентина 

Ефимовна 

Видеоролик 

  1 

Гайнутдинова 

Алсу Ильшатовна 

Средняя группа МБДОО детский сад «Радуга» 

комбинированного вида 

Муртазина Гелюся 

Мавлютовна 

«Поделка» «Новогодняя ночь» 

1 

Гайфуллина 

Самира Маратовна 

4 МБОУ «Сармановская СОШ» Ханнанова Венера 

Марселевна 

«Рисунок» «Волшебный Новый 

год» 

1 

Галимуллина 

Аделя  

Тахировна 

5.03.2015 

Муниципальное 

Автономное 

Дошкольное 

Образовательное 

Учреждение – 

Центр развития ребёнка 

«Детский сад № 64 

«Ландыш» города 

Набережные Челны 

Группа №4 

6 лет 

Нигматуллина 

Гульшат 

Ульфатовна 

 

Терентьева 

Наталья 

Михайловна 

«Поделка» «Зимняя сказка» 

1 

Галяветдинов 

Адель 

5 лет МБДОУ Высокогорский детский 

сад «Сандугач» 

Гараева Зухра 

Габдульбаровна 

Поделка «Прощание с годом 

быка» 

1 

Галяутдинов 

Ранель Денисович 

Старшая группа МБДОУ Д/сад Йолдыз Сайфутдинова 

Римма Раисовна 

Поделка Новогодний огонек 

1 

Галяутдинова 

Радмила 

Маратовна 

Младшая группа МАДОУ  

«Детский сад №292» 

комбинированного 

вида г.Казани 

Вафина 

Альбина 

Ильдаровна 

Поделка «В ожидании 

новогоднего 

волшебства» 

1 

Гарипов Дмитрий дошкольник, 5 лет Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение города Набережные 

Челны «Центр развития ребенка – 

детский сад № 104 «Бэлэкэч» 

Сабирова Роза 

Ивановна, 

Вершинина 

Эльмира 

Мухаррамовна 

Поделка Ёлочка – красавица 

1 



Гарипова Амина 

Руслановна 

Старшая группа МБДОУ Д/сад Йолдыз Сайфутдинова 

Римма Раисовна 

Поделка Новогодняя сказка 

1 

Гарифзянов 

Шамиль 

5 лет МБДОУ Высокогорский детский 

сад «Сандугач» 

Гараева Зухра 

Габдульбаровна 

Поделка «Зимняя сказка в лесу» 

1 

Гатина Алия 

Ильдаровна 

Дошкольник, 6 лет МБДОУ "ДС №5 "Бэлэкэч" 

г.Мамадыш" 

Ермолаева Алина 

Николаевна, 

воспитатель 

«Рисунок» «Новогодние чудеса» 

3 

Гиззатуллина 

Ильвина 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Маннанова Эндже 

Габдулловна 

Поделка 

«Зимний день» 1 

Гильмутдинов 

Ислам дошкольник 3 года 

ОУ МБДОУ компенсирующего 

вида №48 "Винни-Пух", 

г.Набережные Челны 

Кашапова Р.Р., 

Камалтдинова А.Ф Поделка "Нежная Елочка" 1 

Гисматов Раяз  

Рамзилевич 

Cредняя группа МБДОУ «Детский сад №9 

«Рябинушка» г. Кукмор 

Нугманова  

Нафиса  

Гаязовна 

«Поделка» "Снеговик спешит в 

гости" 

1 

Горячева Дарья 

Андреевна 

учащиеся 1-4 классов МБОУ «Лицей №2 им. ак. К.А. 

Валиева г. Мамадыш», 

г.Мамадыш, Мамадышский МР 

Гуня Ольга 

Александровна 

Поделка Зимний дворик 

1 

Губайдуллин 

Самат 

воспитанники ДОУ (5-6 

лет) 

МБДОУ «ДС №2 «Кояшкай» г. 

Мамадыш», г.Мамадыш, 

Мамадышский МР 

Горячева Ирина 

Анатольевна 

Поделка Зимнее вдохновение 

1 

Гумерова Амалия 

Тимуровна 

3 года   Давлетшина 

Регина Агдасовна 

«Поделка» «Символ 2022 года» 

1 

Гурьянова 

Анастасия 

Александровна 

Воспитанница ДОУ (3-4 

года) 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад №8 

комбинированного вида 

«Дюймовочка» Чистопольского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Васильева Оксана 

Евгеньевна 

Видеоролик " С высоты" Олег 

Фалько 

 1 



Давлетшина 

Эльвина 

воспитанники ДОУ (5-6 

лет) 

МБДОУ «ДС №2 «Кояшкай» г. 

Мамадыш», г.Мамадыш, 

Мамадышский МР 

Горячева Ирина 

Анатольевна 

«Рисунок» Рождественская ночь 

1 

Давлятшина 

Карина 

Средняя группа МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 

«Золотая рыбка» Елабужского 

муниципального района 

Филатова Ирина 

Ильинична, 

Муллахметова 

Алина Васильевна, 

Мышенкова 

Ландыш Наиловна 

«Поделка» Настольный театр «А у 

наших у ворот…» 

1 

Данилов Данил 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Садикова Замира 

Нуруллоевна 

Поделка 

«Зимняя сказка» 1 

Девятова Диана 

Дмитриевна 

6А класс МБОУ «Лицей №5» г. Казани Митрошина А. А. «Фотография» «Атмосфера 

приближающегося 

волшебства» 
1 

Денисламов Малик 

Робертович 7 

ГБОУ «Агрызская школа-интернат 

для детей с ОВЗ 

Магдантдинова 

Альфия Наилевна поделка 

«Новый год спешит к 

нам» 1 

Динмухаметова 

Яна 

Марселевна Дошкольник МАДОУ № 107 «Салават купере» 

Бойтемирова 

Светлана 

Мубаракяновна Поделка 

Символ года 2022 

«Тигр» 1 

Емельянова 

Полина 

Сергеевна 

3-А класс МАОУ «Гимназия N76» Никифорова О.А. рисунок «Зимние красавицы» 

3 

Емельянова 

Полина 

Сергеевна 

3-А класс МАОУ «Гимназия N76» Никифорова О.А. поделка «Зимние узоры» 

(квиллинг) 

1 

Еремина Полина 

Максимовна 

дошкольник МАДОУ «Детский сад №305 

комбинированного вида» 

Советского района г.Казани 

Яковлева 

ГалинаГеннадьевна 

рисунок Сказка «Дед Мороз» 

2 



Ермолаева Ульяна 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ Чернова Валентина 

Ефимовна 

Видеоролик 

  1 

Ерохина Арина 

Николаевна 

3 класс МБОУ «Новошешминская СОШ» Шолгина Надежда 

Валентиновна 

Рисунок «Новый год приходит 

в гости» 

2 

Закирова Альбина 

Шарипяновна 

Воспитатель РТ.Кукморский район МБДОУ 

«Детский сад с.Адаево» 

  Фотография Новогодняя фотозона 

1 

Заляев Нурислам 

Айнурович 

воспитанники ДОУ (5-6 

лет) 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 402 

комбинированного вида" 

Советского района г.Казани 

Гатауллина Гелюся 

Нургаязовна 

«Поделка» «Новогодний башмак 

для сладостей!» 

1 

Залялиева 

Гульнур 

Галиевна 

Воспитатель 
МБДОУ «Высокогорский детский 

сад «Сандугач» 

  «Коллаж» «пряничный мир» 

1 

Зинатуллин 

Даниель 

Тимурович 

6 лет   Николаева Оксана 

Геннадьевна 

«Поделка» «Новогодний венок» 

1 

Золин Денис 

Петрович 

Воспитанник ДОУ 5 лет МБДОУ «Детский сад «Колобок» Мустафина Сания 

Минахметовна 

«Рисунок» «Символ нового года» 

2 

Ибатуллина Амина 

Алмазовна 

Дошкольник, 5 лет МБДОУ «Высокогорский детский 

сад «Сандугач» 

Аминова Гульназ 

Радифовна 

«Поделка» «Звезда» 

1 

Ибраева Айлина Старшая группа  

(6 лет) 

МБДОУ «Милэшкэй» № 19 Зайнуллина 

Гульчачак 

Рисунок Из лесу ёлочку взяли 

мы домой 1 

Иванов Роман 

Александрович 

Дошкольник, 5 лет МБДОУ детский сад №18 

«Ласточка» комбинированного 

вида ЕМР РТ 

Иванова Любовь 

Петровна 

Видео ролик о зиме «Мы мороза не 

боимся» 

1 

Идрисова Альмира 

Ильнуровна 

6А класс МБОУ «Лицей №5» г. Казани Митрошина А. А. «Поделка» «Новогодняя подушка 

для сбывающихся 

снов» 
1 

Имамиев Камиль ДОО 

 Средняя группа 

"Пестречинский детский сад  

 № 2 АЙГУЛЬ" 

Шайхутдинова 

Милеуша 

Миргазизовна 

Видеоролик Здравствуй,дедушка 

Мороз. 

1 



Исмагилова Зиля 

Ильсуровна 

Дошкольник  

(3 года) 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №5 

комбинированного вида» 

Приволжского района города 

Казани 

Сагдеева Галия 

Айдаровна  

Воспитатель по 

обучению 

татарскому языку 

Стихи Туфан Миннуллин 

«Кыш бабай» 

2 

Исрафилов Азамат   МБДОУ- детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Маннанова Эндже 

Габдулловна 

«Поделка» 

«Снегири» 

2 

Итальев Рамзан 

Русланович 

Подготовительная к 

школе группа 

МБДОО детский сад «Радуга» 

комбинированного вида 

Муртазина Гелюся 

Мавлютовна 

«Рисунок» «Зима пришла» 

1 

Кадырова Малика 

Линаровна 

6 лет   Николаева Оксана 

Геннадьевна 

«Поделка» «Новогодняя школа 

волшебства» 1 

Камалтдинова 

Ильвина 6"Г" класс 

ОУ МБДОУ СОШ №10, 

г.Набережные Челны 

Халикова Г.А., 

Арсланова З.С., 

Шарипова Д.Ф. Поделка " Елочка-красавица" 1 

Камалтдинова 

Ильзира 2"г" класс 

ОУ МБДОУ СОШ №10, 

г.Набережные Челны Гайнуллина Э.М Поделка "Вкуснейшая Елочка" 1 

Клеева Ксения 

Максимовна 

4 года МБОУ «СОШ № 100 – Центр 

образования» Приволжского 

района 

Ахметшина Алина 

Олеговна 

Поделка «Лесной олень» 

1 

Ковалева Кира 

Павловна 

Воспитанники ДОУ 

5-6 лет 

МБДОУ  

ДС «Березка»  

п. Новый Тукаевского района 

Соколова Мария 

Леонидовна 

Поделка И вот она нарядная!!! 

1 

Козлов Гордей дошкольник, 5 лет Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение города Набережные 

Челны «Центр развития ребенка – 

детский сад № 104 «Бэлэкэч» 

Гайнуллина Алина 

Рафитовна, 

Вершинина 

Эльмира 

Мухаррамовна 

Поделка Лесная красавица 

1 



Кольцов Игнат Средняя группа МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 

«Золотая рыбка» Елабужского 

муниципального района 

Филатова Ирина 

Ильинична, 

Муллахметова 

Алина Васильевна, 

Мышенкова 

Ландыш Наиловна 

«Поделка» «Волшебство в 

коробке» 

1 

Корнилов Алексей 

Владимирович 

Воспитанник ДОУ 6 лет МБДОУ «Детский сад «Колобок» Лодоркина 

Валентина 

Николаевна 

«Рисунок» «Символ нового года» 

1 

Коробейников 

Дмитрий 

Владимирович 8 

ГБОУ «Агрызская школа-интернат 

для детей с ОВЗ 

Магдантдинова 

Альфия Наилевна поделка «Новогодняя ночь» 1 

Королева Карина 

Булатовна 6 

МБОУ»Мусабай-Заводская 

СОШ» Тукаевского 

муниципального района РТ 

Хамидуллина 

Марина 

Назифовна 

«Видеопоздравление 

о зиме» Яна ел белән 2 

Костюнина 

Варвара 

Васильевна 

6Б класс МБОУ «Лицей №5» г. Казани Митрошина А. А. «Поделка» «Новогодние 

ассоциации из бисера» 

1 

Красовский Егор Средняя группа МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 

«Золотая рыбка» Елабужского 

муниципального района 

Филатова Ирина 

Ильинична, 

Муллахметова 

Алина Васильевна, 

Мышенкова 

Ландыш Наиловна 

«Поделка» «Друг Дедушки 

Мороза» 

1 

Кузнецова Любовь 

Геннадьевна 

  МАДОУ «Детский сад №252» 

Кировского района, города Казани 

Заведующая 

детским садом 

Потапова Ирина 

Юрьевна 

«Стих о зиме» Скоро, скоро - Новый 

год! 

2 

Кузнецова Любовь 

Геннадьевна 

  МАДОУ «Детский сад №252» 

Кировского района, города Казани 

Заведующая 

детским садом 

Потапова Ирина 

Юрьевна 

«Стих о зиме» Снова к нам зима 

идёт… 

1 



Кузьмин Дмитрий 

Михайлович 

Средняя группа МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 

«Золотая рыбка» Елабужского 

муниципального района 

Филатова Ирина 

Ильинична, 

Муллахметова 

Алина Васильевна, 

Мышенкова 

Ландыш Наиловна 

«Поделка» «Новогодняя встреча» 

1 

Кузьмин Матвей 

Евгеньевич 

Дошкольник, старшая 

группа 

5лет 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 20 

общеразвивающего вида 

«Мозаика» Чистопольского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Чугунова Т.С., 

Шакирова О.В. 

Поделка «Новогодняя ёлочка» 

1 

Кузьмин Матвей 

Евгеньевич 

Дошкольник, старшая 

группа 

5лет 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 20 

общеразвивающего вида 

«Мозаика» Чистопольского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Чугунова Т.С., 

Шакирова О.В. 

Поделка «Новогодняя ёлочка» 

1 

Курманжанова 

Лилия 

Шайхельисламовна 

Воспитатели МБДОУ детский сад 

комбинированного вида №27 

«Золотой ключик» 

г. Бугульма 

  «Презентация о 

зиме» 

«Зимушка чудесная» 

2 

Лабутина Надежда 

Геннадьевна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад №30 

комбинированного вида» 

Кировского района, города Казани 

Гайнуллина Лариса 

Юрьевна 

«Стих о зиме» «Зимушка-зима» 

2 

Лысов Артём 

Антонович 

5 лет МБДОУ “Детский сад №3 

комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и 

обучения” Советского района 

г.Казани РТ 

Комарова Гульнур 

Харисовна 

Поделка «Новогодняя игрушка» 

1 



Маликова София дошкольник «Гимназия №1-Центр 

национального образования» ЕМР 

РТ 

Ахметова Р.Р 

Козырева Н.Н. 

Хабибрахманова 

Ф.Ф 

Стих о зиме «Зеленая печаль» 

1 

Маннанов Раян 

Ранифович 

Cредняя группа МБДОУ «Детский сад №9 

«Рябинушка» г. Кукмор 

Нугманова  

Нафиса  

Гаязовна 

«Поделка» "Новогодняя сказка" 

1 

Мансурова Ясмина 

Наилевна 

Дошкольник, 

5 лет 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №158 

комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и 

обучения» Советского района 

г.Казани 

Аухадиева Айгуль 

Рафиковна, 

Валиуллина 

Эльмира 

Курбангалиевна 

«Поделка» «Снеговичок» 

1 

Миндиярова Дина 

Ильнуровна 

Дошкольник  

ДОУ (5-6 лет) 

МАДОУ «Детский сад №402» Соловьева Зиля 

Зуфаровна 

«Поделка» «Зимнее волшебство» 

1 

Миннуллина 

Лейсан 

Айратовна 3В Джалильская гимназия 

Ихсанова Халида 

Мунавировна поделка Символ года! 1 

Мироненко Дарья 

Александровна 

6 лет   Теребилина 

Масгуда 

Рафиковна 

«Поделка» «Новогодний домик» 

1 

Миронова Вера     Гордеева Ева 

Георгиевна 

«Поделка» 

  1 

Мунасыпова 

Ясмина 

дошкольник Высокогорский детский сад 

«Сандугач» 

Абдуллина 

Гульнара 

Адгамовна 

поделка Новогодние часы 

1 

Муртазина Малия Воспитанник ДОУ 5 лет МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 52 

«Сказка»» 

Файзуллина 

Наталья 

Николаевна 

Поделка «Ёлочка – красавица» 

1 

Мухаметзянов 

Самат Алмазович 

4 года МБОУ «СОШ № 100 – Центр 

образования» Приволжского 

района 

Ахметшина Алина 

Олеговна 

Поделка «Зимняя сказка» 

1 



Мухаметзянова 

Карина Рузалевна 

дошкольник МАДОУ «Детский сад №305 

комбинированного вида» 

Советского района г.Казани 

Яковлева 

ГалинаГеннадьевна 

поделка Новогодние елочки 

2 

Мухаметзянова 

Рузиля 

Руслановна 

5 лет МБДОУ «Куркачинский детский 

сад «Черемушка» Высокогорского 

муниципального района РТ» 

Мингазова Роза 

Гаптулхаевна 

поделка «Тигр – символ 2022 

года» 

1 

Назарова Виктория 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 
Чернова Валентина 

Ефимовна 

Поделка 

«Символ года» 1 

Насибуллина Алсу 

Рустамовна 

Воспитатель 

МБДОУ –д/с «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

  Методическая 

разработка 

«Кроссворд на 

новогоднюю тему» 

«Новогодний 

кроссворд» 

1 

Насибуллина Алсу 

Рустамовна, 

Долгих Нина 

Васильевна 

Воспитатель 

МБДОУ –д/с «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

  Поделка «Камин» 

1 

Насибуллина 

Элина 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Насибуллина Алсу 

Рустамовна 

Садикова Замира 

Нуруллоевна 

Рисунок «Зимние забавы» 

1 

Низамова 

Дария 

Рустемовна 3-4 лет МБДОУ №56 «Родничок» 

Низамова Венера 

Наилевна Поделка «Домик лесника» 1 

Никитина 

Вероника 

дошкольник садик Клюкина 

Валентина 

Григорьевна 

Поделка «Елочная игрушка» 

1 

Нугманов Нариман Дошкольник МБДОУ –д/с «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Ахаева Ольга 

Юрьевна 

Поделка «Серебряное копытце» 

1 



Нургаязова Айсиня  

Ильшатовна 

дошкольник 

возраст 5-6 лет старшая 

группа 

МБДОУ детский сад «Милэшкэй» 

Тукаевского района РТ 

Кузнецова Лейсан 

Василевна 

Поделка «Наш двор зимой...» 

1 

Нутфуллина 

Альфиназ 

Старшая группа МБДОУ детский сад «Ромашка» 

села Базарные Матаки 

Алькеевского МР РТ 

Хайрутдинова 

Гузель Рашитовна 

«Поделка» «Избушка Снеговика» 

1 

Павлов Данил доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Садикова Замира 

Нуруллоевна 

Поделка «Новогодний венок» 

1 

Павлов Радмир 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ Чернова Валентина 

Ефимовна 

Поделка 

Новогодний 

подсвечник» 1 

Парамонова 

Ульяна 

Константиновна 

6А класс МБОУ «Лицей №5» г. Казани Митрошина А. А. «Поделка» «Ёлочка» 

1 

Перфилова Диана 

Антоновна 

Дошкольник, 5 лет МБДОУ «Высокогорский детский 

сад «Сандугач» 

Аминова Гульназ 

Радифовна 

«Поделка» «Мисс 2022» 

1 

Петров Владислав 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Садикова Замира 

Нуруллоевна 

Поделка 

«Снеговик» 1 

Радаева Милана 

Владиславовна 

2класс Филиал МБОУ «Кичучатовская 

СОШ» Альметьевского 

муниципального района РТ в селе 

Чупаево (Чупаевский филиал) 

Давлетшина Роза 

Радиковна 

Поделка Снеговик 

1 



Ратников Матвей воспитанник ДОУ  

(2 года) 

МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» Аксубаевского 

муниципального района РТ 

Хайрутдинова 

Серена Маликовна 

Поделка Снеговики и ёлочка 

1 

Рахимуллина 

Зарина 

12 группа 

5 лет 

МБДОУ «Детский сад №158» 

Советского района г.Казани 

Ибрагимова 

Ализа Харисовна 

«Поделка» «Игрушка под елкой»» 

1 

Рахмеева Яна дошкольник садик Клюкина 

Валентина 

Григорьевна 

Поделка «Сказочный домик» 

1 

Репин Артем,  

3 года 

II Младшая группа Детский сад  

№ 9 г.Агрыз 

Гараева Эльвира 

Фаридовна 

Поделка «В лесу родилась 

елочка, в лесу она 

росла» 
1 

Сабирзанов Амир 

Айратович 

6 лет   Николаева Оксана 

Геннадьевна 

«Поделка» «Веселый новогодний 

гном» 1 

Сабирзянова 

Софья Ильясовна 2А класс МБОУ "Гимназия №32" 

Сазонова Руфина 

Мунировна «Коллаж» 

«Праздник к нам 

приходит! 1 

Сабиров 

Эмиль 

Русланович 2 класс 

МБОУ «Гимназия №5 г.Буинска 

РТ» 

Ишимова Светлана 

Владимипровна поделка Символ года-2022 1 

Сагдиев Ранель 

Русланович 

3 года   Давлетшина 

Регина Агдасовна 

«Поделка» «Лесные гости» 

1 

Садриев 

Самир 

Динарович Дошкольник МАДОУ 9 "Алан " 

Садриева Айгуль 

Данисовна Фотография 

"Мы-умные , 

послушные, подарки 

ждем хорошие! 

Дедушка Мороз 

приходил к нам в гости 

" 1 

Садыков Салих 

Айнурович 

Старшая группа МБДОУ Д/сад Йолдыз Сайфутдинова 

Римма Раисовна 

Поделка Снеговик «Ученик» 

1 

Садыкова Ясмина 

Фанилевна Дошкольник МАДОУ № 107 «Салават купере» 

Бойтемирова 

Светлана 

Мубаракяновна Поделка 

Символ года 2022 

«Тигр» 2 



Сайфиева Наиля 

Ахматовна  

1Б МБОУ "Гимназия №179 - центр 

образования"  

Ново-Савиновского района 

г.Казани  

Горюнова Наталья 

Владимировна  

«Стих о зиме» Спиридон Дрожжин 

"Снег летает и 

сверкает"  

1 

Сайфуллина 

Диляра Фаритовна 

6 лет Детский сад МБОУ 

Старокиязлинская ООШ 

Аксубаевского района 

Шамсутдинова 

Зульфия 

Габдрашитовна 

«Поделка» 

«Символ 2022года» 

1 

Сайфуллина 

Зарина Фаритовна, 8 лет 

МБОУ СТАРОКИЯЗЛИНСКАЯ 

ООШ АКСУБАЕВСКОГО 

РАЙОНА 

Сафиуллина 

Нурсиня 

Галимзяновна 

«Поделка» 

Новогодний олень 

1 

Салатов Артём 

Андреевич 6 лет МБДОУ 25 «Аленушка» 

Воспитатель 1 

кв.кат. Кукушкина 

Наталья 

Викторовна, 

Воспитатель 

высшей кв.кат. 

Замалиева Резеда 

Ильгизаровна Поделка 

игрушки-подвески из 

соленого теста 

«Тигрята, забавные 

ребята!» 1 

Салахетдинова 

Амалия 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Маннанова Эндже 

Габдулловна 

Поделка 

«Здравствуй,Новый 

год» 1 

Салахова Язиля 1б МБОУ “Сармановская СОШ” Хисматова Фирая 

Фоатовна 

Поделка “Новогодие олени” 

1 

Салахутдинов 

Ранель 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Иванова Роза 

Геннадьевна 

Садикова Замира 

Нуруллоевна 

Видеоролик «Письмо Деду 

Морозу» 

1 

Салимова Ясмина 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Маннанова Эндже 

Габдулловна 

Поделка «Зимнее чудо» 

1 

Самойлова Анна 

Антоновна 

3 года   Давлетшина 

Регина Агдасовна 

«Поделка» «Новогодняя 

композиция» 1 



Сафина Ева воспитанники ДОУ (5-6 

лет) 

МБДОУ «ДС №2 «Кояшкай» г. 

Мамадыш», г.Мамадыш, 

Мамадышский МР 

Горячева Ирина 

Анатольевна 

Поделка Зимушка красавица 

1 

Сахабиев Назар 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Садикова Замира 

Нуруллоевна 

Поделка «Новый год к нам 

идёт» 

1 

Сахапов 

Раиль 

Саматович 9 группа (5 лет) 

г. Набережные Челны 

Детский сад №9 "Алан" 

Файзрахманова 

Хиндия Хамитовна Поделка «Снеговичок» 1 

Сахапов 

Раиль 

Саматович 

9 группа (5 лет) г. Набережные Челны 

Детский сад №9 "Алан" 
Галимова Гульшат 

Ришатовна Поделка «Тигренок» 1 

Сахапов 

Раиль 

Саматович 

9 группа (5 лет) г. Набережные Челны 

Детский сад №9 "Алан" 
Галимова Гульшат 

Ришатовна Поделка «В лесу» 1 

Сахапова Ралина 

Саматовна 

4 группа (3 года) г. Набережные Челны 

Детский сад №9 "Алан" Миргасимова 

Айгуль Фаритовна Поделка «Снегопад» 1 

Сахапова Ралина 

Саматовна 4 группа (3 года) 

г. Набережные Челны 

Детский сад №9 "Алан" 
Гильванова Алсу 

Нургалиевна Поделка «Тигр» 1 

Сахапова Ралина 

Саматовна 4 группа (3 года) 

г. Набережные Челны 

Детский сад №9 "Алан" 
Миргасимова 

Айгуль Фаритовна Поделка «Праздничный венок» 1 

Сахарова Кира Дошкольник 

воспитанники ДОУ (5-6 

лет) 

МАДОУ «Детский сад № 281» Вагапова Алсу 

Юсуфовна 

«Поделка» «Удивительная зима» 

1 

Сибагатова Зарина 

Илмировна 4в класс 

2ая гимназия им.Мулланура 

Вахитова 

Гиниятуллина 

Илфира Сабировна Стих о зиме 

Бари Рэхмэт "Кыш 

килде" 1 



Сидоркина 

Арина 

Младшая группа МАДОУ  

«Детский сад №292» 

комбинированного 

вида г.Казани 

Салахутдинова 

Карина 

Варисовна 

Поделка «И сказка постучалась 

в дом» 

1 

Сиротюкова Ирина 

Маратовна 

6Б класс МБОУ «Лицей №5» г. Казани Митрошина А. А. «Рисунок» «Пряничный город» 

1 

Смирнов Матвей 

Олегович 

3 года   Давлетшина 

Регина Агдасовна 

«Поделка» «Новогодний венок» 

1 

Спиридонова  

Маргарита  

Ильинична 

воспитанники ДОУ (5-6 

лет) 

МАДОУ «Детский сад № 401 

комбинированного вида» г. Казани 

Закирова Альбина 

Рафгатовна 

Стих о зиме А.Л.Барто 

«Рукавички я забыла» 

1 

Спиридонова  

Маргарита  

Ильинична 

воспитанники ДОУ (5-6 

лет) 

МАДОУ «Детский сад № 401 

комбинированного вида» г. Казани 

Закирова Альбина 

Рафгатовна 

Поделка «Праздник к нам 

приходит» 

1 

Старогородцева 

Людмила 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Садикова Замира 

Нуруллоевна 

Поделка 

«Зимнее очарование» 1 

Степанова 

Аделина 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Садикова Замира 

Нуруллоевна 

Рисунок «У новогодней ёлки» 3 

Суздалев 

Александр 

Александрович 

Дошкольник 6 лет МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида №24 «Кук 

чэчэк» г. Альметьевска» 

Зимина Надежда 

Александровна 

Поделка «Зимняя сказка» 

1 

Сулейманова 

София Борисовна 

Дошкольник  

4 года 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-

речевому направлению развития 

детей №63 "Жемчужинка" 

Федорова  

Алена Алексеевна 

Поделка «Елка из шишек» 

1 



Сундукова Зиля 

Илфатовна 

Дошкольник 

6 лет 

МБОУ Исенбаевская СОШ 

дошкольная группа 

Ишмуратова Лилия 

Наилевна 

«Видеопоздравление 

о зиме» 

«Яңа ел чыршысы” 

1 

Суркова Варвара Дошкольник,  

5 лет 

АНО ОО «Прогимназия №14» 

г.Бугульма РТ 

Сафиуллина 

Эльмира Сагитовна 

«Поделка» «Новогодняя гостья» 

1 

Тагирова Аделя 

Марселевна 

дошкольник МАДОУ №399 Абдрахманова 

Гульназ 

Мияссяровна 
поделка в технике 

папье-Маше 

«Снеговички под 

ёлку.» 

1 

Тазиев Адель Воспитанник 5-6лет МАДОУ «Детский сад №402 

комбинированного вида» 

Хасанова Рания 

Ильсуровна 

Поделка Волшебные часы 

1 

Ташматов 

Билоледдин 5 класс Альметьевская школа-интернат 

Шарифуллина 

Индира Булгаровна Сочинение о зиме «Любимое время года» 1 

Теркулов Ярослав дошкольник садик Клюкина 

Валентина 

Григорьевна 

Поделка «Новогодний 

фонарик» 

2 

Тимиров Алан 

Рустамович 1 класс 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детский (подростковый) центр №3 

«Буревестник» Бугульминского 

муниципального района 

Республики Татарстан Колос Ю.К. «Поделка» «Символ года» 2 

Усманов Ислам 

Анварович 

2 МБОУ»НОШ №6»г.НурлатРТ Куляева Гульчачак 

Анваровна 

«Поделка» «Сказочный дом» 

1 

Файзуллин 

Рамазан 

6 класс ГБООУ «Новокашировская 

санаторная школа-интернат» 

Абзалова Резеда 

Инсафовна 

Поделка «Мишка на севере» 

1 

Фассахутдинов 

Амир 

«Воспитанник ДОУ 6 

лет» 

4 подготовительная 

группа «Колокольчик» 

МБДОУ «Детский сад№63 

«Жемчужинка» 

г.Набережные Челны 

Республика Татарстан 

Абдрахманова 

Гульнара 

Сулаймановна 

«Стих о зиме»(на 

татарском языке) 

Габдулла Тукай «Ак 

бабай» 

1 



Федотова 

Мирослава 

Альбертовна 7 «А» МБОУ СОШ №39 

Тазетдинова 

Альфия Радиковна Рисунок 

Сказочный зимний 

вечер 1 

Филиппов Ярослав 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 
Чернова Валентина 

Ефимовна 

Поделка «Ёлочка» 

3 

Филиппова 

Виолетта 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Иванова Роза 

Геннадьевна 

Садикова Замира 

Нуруллоевна 

Поделка «Символ года» 

1 

Хабибулина Асель 

Рустамовна 

воспитанники ДОУ (5-6 

лет) 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 402 

комбинированного вида" 

Советского района г.Казани 

Гатауллина Гелюся 

Нургаязовна 

«Поделка» « Мой веселый 

снеговик!» 

(из спилов дерева) 

1 

Хайруллин Роберт доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Садикова Замира 

Нуруллоевна 

Поделка «Ледяная сказка» 1 

Хакимуллин Амир 

Маратович 1А 

МБОУ СОШ №6 Бугульминского 

муниципального района РТ 

Классный 

руководитель 

Мустафина Расима 

Галимзяновна Поделка Елочка - ШИК 2 

Хамидуллин 

Ислам 

Василович 5 лет 

МБДОУ»Кояшкай» Тукаевского 

муниципального района РТ 

Ситдикова  

Миляуша 

Миндияровна «Поделка» Яшел чыршы 2 

Хамидуллина 

Ясмина Раязовна 

Дошкольник -6 лет РТ.Кукморский район МБДОУ 

«Детский сад с.Адаево» 

Закирова Альбина 

Шарипяновна 

Рисунок Новый год 

1 

Хасанов Булат 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 
Чернова Валентина 

Ефимовна 

Поделка 

«Снеговик» 1 

Хасанова Гузель 

Альфатовна 

МБДОУ «Детский сад 

№4 г.Лениногорска» 

МО «ЛМР» РТ 

Воспитатель 

  

Поделка Сказочный Гном 

1 



Хасимов Айрат 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Садикова Замира 

Нуруллоевна 

Поделка «Новогодняя 

корзинка» 

1 

Хасимов Инсаф 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Насибуллина Алсу 

Рустамовна 

Поделка «Олень» 

1 

Хасириду Адриана 

Иоаннисовна 

6А класс МБОУ «Лицей №5» г. Казани Митрошина А. А. «Фотография» «Виновница 

торжества» 1 

Хафизов Данис 1в класс МБОУ «Сармановская СОШ» Гатина Гульназ 

Рафисовна 

Поделка Ёлочка серебристая 

1 

Хафизова Диана 1в класс МБОУ «Сармановская СОШ» Гатина Гульназ 

Рафисовна 

Поделка Ёлочка-Беляночка 

1 

Хафизуллин 

Рамазан 

воспитанники ДОУ (5-6 

лет) 

МБДОУ «ДС №2 «Кояшкай» г. 

Мамадыш», г.Мамадыш, 

Мамадышский МР 

Горячева Ирина 

Анатольевна 

Поделка Зима на дворе 

1 

Хисамиев Шамиль 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 
Чернова Валентина 

Ефимовна 

Поделка 

«Символ года» 1 

Хисамиев Шамиль 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 
Чернова Валентина 

Ефимовна 

Видеоролик 

  1 

Хисамов Самир 

Рустемович 

Дошкольник  

ДОУ (5-6 лет) 

МАДОУ «Детский сад №402» Давлетшина 

Рузиля Масхутовна 

«Поделка» «С Новым годом!» 

1 

Хрипунков Данил воспитанники ДОУ (5-6 

лет) 

МБДОУ «ДС №2 «Кояшкай» г. 

Мамадыш», г.Мамадыш, 

Мамадышский МР 

Балякина Лариса 

Викторовна 

Поделка Здравствуй, Зимушка! 

1 

Чепига Ефим  МБДОУ #24 «Кук чэчэк» Гараева Зульфия 

Шайхелисламовна 

Поделка Новогодняя сказка 

гномов 

1 



Чистова Кира 1 ДШИ Шашкина Ландыш 

Фаязовна 

рисунок «Новогоднее 

настроение» 3 

Чубаров Максим 

Павлович 

Средняя группа ДОУ 

(5 лет) 

МБДОУ «Детский сад 8» 

Чистопольского муниципального 

района РТ 

Васильева Оксана 

Евгеньевна, 

муз.руководитель 

«Стих о зиме» «Согласен» Олег 

Фалько 

1 

Шамсутдинов 

Айзат 

дошкольник «Гимназия №1-Центр 

национального образования» ЕМР 

РТ 

Ахметова Р.Р 

Козырева Н.Н. 

Хабибрахманова 

Ф.Ф 

Стих о зиме «Мин табигать 

не яратам» 

1 

Шараева Марьям 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ Чернова Валентина 

Ефимовна 

Видеоролик 

  1 

Шарифуллин 

Динар 

Дошкольник МБДОУ –д/с «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Ахаева Ольга 

Юрьевна 

Поделка «Символ года-2022» 

1 

Шипаев Виктор 

Алексеевич 

Средняя группа МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 

«Золотая рыбка» Елабужского 

муниципального района 

Филатова Ирина 

Ильинична, 

Муллахметова 

Алина Васильевна, 

Мышенкова 

Ландыш Наиловна 

«Поделка» «На удачу» 

1 

Шипаев Виктор 

Алексеевич 

Средняя группа МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 

«Золотая рыбка» Елабужского 

муниципального района 

Филатова Ирина 

Ильинична, 

Муллахметова 

Алина Васильевна, 

Мышенкова 

Ландыш Наиловна 

«Поделка» «Пластилиновое чудо» 

1 

Шмелев Кирилл 

доу МБДОУ-детский сад «Тургай» 

Тукаевского МР РТ 

Садикова Замира 

Нуруллоевна 

Шмелева Елена 

Евгеньевна 

Поделка «Новогодняя 

шкатулка» 

1 



Юсифова Джамиля 4 класс АНО ОО «Прогимназия №14» 

город Бугульма 

Мельникова Юлия 

Николаевна 

Поделка Новогодний 

пряничный домик 

1 

Якимов Григорий 2 класс МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова» Прибышеня Ирина 

Александровна 

Рисунок «Новогодний 

медвежонок» 3 

Яковлев Роберт 

Андреевич 

дошкольник МБДОУ «Детский сад № 5 

комбинированного вида» 

Приволжского района г. Казани 

Малыгина Елена 

Игоревна Учитель 

логопед 

«Стих о зиме» Добрый дедушка 

Мороз 

2 

Ямалеев Раиль 

Эрикович 

6 ГБОУ «Нижнетабынская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

Бухарова Резеда 

Закариевна 

Рисунок «Письмо деду Морозу» 

3 

Ямалиева Русалина 

Рустемовна 

Дошкольник 

2 года 

МБДОУ «Детский сад №10 

«Ромашка» г. Кукмор» 

Шайхиева Римма 

Викторовна 

Поделка «Скоро праздник, 

Новый год!» 

1 

Яруллин Амирхан 

Ильнарович 

Дошкольник,  

6 лет 

МБДОУ Алексеевский детский сад 

№1 «Ромашка» Алексеевского 

муниципального района РТ 

Гатина Гульфия 

Гайнулловна 

Сочинение о зиме «Ап – ак карлы кыш 

килде» 

1 

  воспитатель МБДОУ «Детский сад №7 

с. Актаныш» 

Басыйрова Нурия 

Муллаяновна 

«Коллаж» «Әкияттәй серле 

могъҗиза» 

1 

    

"Детский сад Гимназия №1 Центр 

национального образования ЕМР 

РТ 

Гатауллина Раиля 

Рамилевна Рисунок Зимний 2 

    

ГБОУ «Агрызская школа-интернат 

для детей с ОВЗ 

Магдантдинова 

Альфия Наилевна поделка 

«Новый годняя 

ёлочка» 1 

    

МБДОУ«Детский сад 

№31г.Лениногорска» 

Марданшина  

 

Светлана  

 

Геннадьевна Поделка « Лесная красавица» 1 



      

Мухаметдинова 

Айгуль 

Айратовна 

Поделка «Елочка красавица» 1 

    МБДОО «Детский сад 

общеразвивающего вида N1» 

с.Актаныш 

Низамова Резеда 

Ильясовна 

Поделка «Новогодний тигр» 

1 

    МБДОУ 25 «Аленушка» 

Салатова Ульяна 

Викторовна Поделка 

Поделка из соленого 

теста «Игрушка - 

тигрушка 2022!» 1 

    

МБОУ  

«Гимназия 1-  

Центр  

национального  

образования»  

ЕМР РТ 

Сафина  

Гульназ  

Камилевна Поделка «Весёлый Снеговик» 2 

    

АНО ОО «Прогимназия №14» 

г.Бугульма РТ 

Сафиуллина 

Эльмира Сагитовна 

«Поделка» «Ёлочная игрушка» 

(изонить) 

1 

  

дошкольник МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 25 

«Аленушка» села Осиново ЗМР РТ 

Якимова Елена 

Павловна 

Презентация о зиме Подвижные игры  

на улице с детьми  

в зимнее время года 

1 

 


